INDICAÇÃO Nº 064/2016

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as
exigências regimentais vigentes e ouvido o soberano plenário, INDICA
ao Exmo. Sr. Prefeito,  que seja   providenciada a construção de Postos
para Guarda Vidas, com banheiros, nas praias de maior frequência de
banhistas tais como: Centro; Bosque, Costa Azul, Mar do Norte, Lagoa
de Iriry, e/ou outros locais necessários seguindo orientação do Corpo
de Bombeiros.

JUSTIFICATIVA:

O atendimento a esta solicitação é importante para garantir a
segurança dos banhistas, servindo também como ponto de referência
para os usuários da praia ao necessitar de ajuda, bem como melhores
condições de trabalho para os profissionais Guarda Vidas. Maiores
informações em Plenário.

Sala das Sessões, 02 de fevereiro de 2016.

Alan Gonçalves Machado

Vereador-autor